
Sistema de Administración Municipal Integrado 
SAN FRANCISCO, ATLANTIDA 

EJERCICIO: 2020 SAMI 
Estado de Situación Financiera del Ejercicio Emisión: 5/12/2020 

Hora: 12:30 p.m. 
Al 30 de Septiembre del 2020 

Moneda: Lempiras (L) 

Honduras, C.A. USUARIO: Y.RAMOS 
Pagina: 1 de 1 

EJERCICIO 2020 

CUENTA cONTABLE SUBTOTAL TOTAL 
1000 
1100 
|1110 
1112 

ACTIVO 

Activo Coriente 

Efectivo y Equivalentes 4,288,031.54 
Bancos 4,288,031.54 

Total Activo Corriente 4,288,031.54| 
|1200 Activo no Coriente 

7,574,882.58 1230 

1231 
1232 
1233 
1235 

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 

Tierras y Terrenos 1,249,861.92 

Edifidos 6,095,123.66 
Viviendas para el Personal 114,897.00 

Instalaaones 115,000.00 

Maquinariay Equipo 1240 
1241 
1242 
1244 
1247 

1,934,429.82 
Equipos de Ofidna 617,300.58 
Equipos Médicos y Sanitarios 329,923.29 
Equipas de Transporte 668,618.24
Equipos de Informática 318,587,71 

1260 
1261 
1265 

Otros Bienes 169,134.40 
Equipo de Hogar/ Alojamiento 52,888.40 
Herramientas Mayores 116,246.00 

1270 
1272 
1274 

Bienes en Dominio Público 8460,337.0 
Obras Urbanisticas 3,705,337.00 
Carreteras, Calles y Puentes 4,755,000.00

1280 
1281 
1282 

Construciones 8,753,912.09 
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 4,282,257.09 
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 4,471,655.00 

Total Activo no Coriente 

Total ACTIvo 
26,892,695.89
31,180,727.43

2cc PATRIMONIO 

|3100 

3140 
3141 
3142 

Hacienda Pública 

Resultados 31,180,727.43 
Resuttados Aaumulados de Ejerddos Anteriores 24,910,813.51 
Resuttados del Ejeriio 6,269,913.92 

Total PATRIMONIO 

TOTAL PASTVO Y PATRIMONIO 
32,130,727.42 
31,180,727.43 

OE SAR FA 
FRAM 

ALIDADO 

FIRMA FIRMA: 
ALCAD 

MUNICIPAL 
NOMBRE ErriqueAlejandro Matuste Mx Yessiea caleha RangspapOR NOMBRE: 

ALCALDE MUNICIPAL 
anclec 

CONTADOR MUNpAINICIPA 

Filtros Aplicados al Reporte Actual 
Fecha nal: 30/09/2020 

Os+js/9dmeWhcy SdybOK43IVVD/quntOyXeL5ZVXU3zaDo7 Emauojlaipae+ntCmPkJA4wR8NHUAEZKIE6HACEnkOXVIMVBdq0Hoj*qiUHeL23rHek4A== 

FRANCIS 
pnup San 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

