

SAN FRANCISCO, ATLANTIDA EJERCICIO: 2020



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Septiembre del 2020 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 5/12/2020 Hora: 12:30 p.m. USUARIO: Y.RAMOS Pagina: 1 de 1

			EJERCICIO 2020	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes		4,288,031.54	
1112	Bancos	4,288,031.54		
	Total Activo Corr	iente	4,288,031.54	
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		7,574,882.58	
1231	Tierras y Terrenos	1,249,861.92		
1232	Edificios	6,095,123.66		
1233	Viviendas para el Personal	114,897.00		
1235	Instalaciones	115,000.00		
1240	Maquinaria y Equipo		1,934,429.82	
1241	Equipos de Oficina	617,300.58		
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	329,923.29		
1244	Equipos de Transporte	668,618.24		
1247	Equipos de Informática	318,587.71		
1260	Otros Bienes		169,134.40	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	52,888.40	200,20	
1265	Herramientas Mayores	116,246.00		
1270	Bienes en Dominio Público		8,460,337.00	
1272	Obras Urbanísticas	3,705,337.00	5/400/337(00	
1274	Carreteras, Calles y Puentes	4,755,000.00		
1280	Construcciones	1,735,000,00	0.750.040.04	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	4 292 257 00	8,753,912.09	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	4,282,257.09		
	construction y regions of states at solution assists	4,471,655.00		
	Total Activo no Corr	riente	26,892,695.89	
3000	Total AC	TIVO	31,180,727.43	
	PATRIMONIO	i		
31 <b>0</b> 0 3140	Hacienda Pública			
	Resultados		31,180,727.43	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	24,910,813.51		
3142	Resultados del Ejercicio	6,269,913.92		
	Total PATRIM	ONIO	31,180,727.4	
	TOTAL PASIVO Y PATRIM		31,180,727.4	

FIRMA

NOMBRE:

Enrique Alejandro Matute M ALCALDE MUNICIPAL FIRMA:

NOMBRE:

Yessica Calarna Ramos PAPOI CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/09/2020